
 
 

 

                                         Deliberazione del Direttore Generale 

 

                                                              n.  25   del registro 

 
 

OGGETTO:  Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di n.80 flaconi di 
PACLITAXEL 300 MG: aggiudicazione. 

 
 
L’anno 2008, il giorno OTTO del mese di FEBBRAIO in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II”, il Direttore Generale, Nicola Pansini, coadiuvato dai Direttori: 

• Amministrativo, dott. Luciano Lo vecchio 
• Scientifico, dott. Angelo Paradiso 

ha adottato la seguente deliberazione sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica e 
del Patrimonio. 
Assiste, con funzioni di segretario redigente, il sig. Carlo Nicola Rocco 
 

PREMESSO CHE: 
 
-  con nota prot.n.182/F del 16/07/2007, integrata successivamente con nota prot.n.201/F del 07/08/2007, 

il Direttore della Farmacia, dott. Giangiuseppe Console, ha richiesto l’avvio di un’indagine di mercato 
urgente per l’acquisto di nr.80 flaconi di PACLITAXEL 300 mg; 

 
 

Dato atto che: 
 

- l’AGTP, in considerazione della urgenza e della necessità di procedere celermente ad acquisire la 
specialità medicinale richiesta, oltre che dell'importo limitato previsto per l'acquisto di cui trattasi, ha 
proceduto ad esperire, ai sensi degli artt.124 e 125 del Decreto Legislativo n.163 del 12 aprile 2006 e 
ss.ii.mm., apposita procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando, da aggiudicare con il 
criterio del prezzo più basso di cui all'art.82 del D. LGS n.163/06; 

 
- con lettera di invito prot.n.10791 del 24/10/2007, sono state invitate a partecipare alla procedura 

negoziata per la fornitura in oggetto le seguenti aziende, riportate nell’Informatore Farmaceutico – 67^ 
EDIZIONE – 2007 quali uniche ditte specializzate nella produzione e/o commercializzazione di 
Paclitaxel flac. 300 mg: 
1. BRISTOL-MYERS SQUIBB S.r.l. 
2. EBEWE ITALIA S.r.l. 
3. HOSPIRA ITALIA S.r.l. 
4. TEVA PHARMA ITALIA S.r.l.; 

 
 

Visto il verbale di ricognizione dei plichi di offerta pervenuti, redatto in data 05/02/2008 dalla 
Commissione di Gara a tal uopo costituitasi; 

 
 

 

����������������

	
����

������������

������������������������������

��������������
�������

�
�

�

�����
������������������ �!�" �#$���%��



Visto il seguente prospetto comparativo delle offerte economiche, desunto dal citato verbale del 
05/02/2008: 

 
Ditta   Prezzo unit. Netto Totale Fornitura 

( per flac)  n.80 flac ( IVA esclusa) 
 

BRISTOL-MYERS 
SQUIBB 

 

� 90,00 � 7.200,00 

EBEWE ITALIA 
 

� 77,49 � 6.199,20 

HOSPIRA ITALIA 
 

� 90,00 � 7.200,00 

TEVA PHARMA ITALIA � 87,00000 � 6.960,00 
 

 
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico; 

 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutti i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
 

1) di approvare gli esiti, così come riportati nel verbale redatto in data 05/02/2008 dalla competente 
Commissione di Gara, della procedura negoziata espletata a seguito di lettera di invito prot.n.10791 
del 24/10/2007 per l’acquisto di n.80 flaconi di PACLITAXEL 300 MG; 

 
2) di disporre l’affidamento della fornitura in questione alla ditta EBEWE ITALIA S.r.l., al prezzo 

unitario a flacone di Euro 77,49= al netto di IVA, per un importo complessivo di Euro 6.199,20= al 
netto di IVA, pari ad Euro 6.819,12= IVA al 10% inclusa; 

 
3) di precisare che la predetta spesa di Euro 6.819,12 = graverà sul conto codice n.700.100.00005 

epigrafato come “Farmaci ATC” del bilancio per l’esercizio 2008; 
 

4) di dare immediata esecutività alla presente deliberazione. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 
Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 
f.to: dott. Raffaele Quarato 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’AGTP 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to: Dott. Luciano Lovecchio 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

Dall’11.2.2008   al   26.2.2008 
 
 
 

Bari,    28.02.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


